
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2023 - PR

14/2023

14/2023

16/02/2023

Folha:  1/11

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COMERCIAL KS LTDA     (9751)

10 Copo Plástico (180 ml) - Características: Caixa com 2500 unidades
de copos com capacidade de 180 ml. Produto deteriorado não será
aceito. - Marca: KEROCOPO

Cx. 50,00  0,0000 118,00    5.900,00

16 Desodorizador de ar - Características: Desodorizador que elimina
odores e perfuma. Embalagem de 360 ml/302g.
Produto deteriorado não será aceito. - Marca: DOMLINE

Un 400,00  0,0000 8,22    3.288,00

26 Esponja de lã de aço - Características: Esponja macia e eficiente.
Embalagem com no mínimo 08 unidades, contendo 60g. Produto
deteriorado não será aceito. - Marca: VEGA

Pct 300,00  0,0000 2,08    624,00

27 Esponja de louça dupla face - Características: Esponja resistente.
Embalagem com 04 unidades. Produto deteriorado não será aceito. -
Marca: BRILHUS

Pct 700,00  0,0000 2,90    2.030,00

28 Filtro para café - Características Técnicas: Caixa com 30 unidades de
filtros de papel, tamanho 103.  A embalagem deve estar intacta. -
Marca: IGUAÇU

Cx. 250,00  0,0000 4,99    1.247,50

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

14/2023

6/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

06/04/2023
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa 
para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, para as unidades 
escolares e demais departamentos vinculados a Secretaria de Educação, Esporte, Cultura e Turismo do 
Município de Sangão/SC, para serem fornecidos de forma parcelada, obedecidos as especificações mínimas 
constantes no Edital, Termo de Referência e demais Anexos.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   6   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2023 - PR

14/2023

14/2023

16/02/2023

Folha:  2/11

COMERCIAL KS LTDA     (9751)

29 Flanela - Características: Pano aveludado, tamanho 38x58.
Produto deteriorado não será aceito. - Marca: AMAB

Un 250,00  0,0000 4,40    1.100,00

35 Luvas descartáveis plásticas para a cozinha - Características
Técnicas: Embalagem com 100 unidades de luvas plásticas
descartáveis para servir os alimentos.
Produto deteriorado não será aceito. - Marca: VABENE

Pct 100,00  0,0000 5,80    580,00

37 Pá para recolher lixo de cabo longo - Características: Pá de cabo
longo com material de plástico resistente.
Produto deteriorado não será aceito. - Marca: GAUCHA

Un 50,00  0,0000 5,00    250,00

39 Pano Multiuso - Características: Pano multiuso resistente que limpa,
dá brilho, enxuga, lava e possui alta absorção. Previne a proliferação
de bactérias e germes. Embalagem com 5 panos de 30cm x 50cm.  A
embalagem deve estar intacta. - Marca: VABENE

Pct 300,00  0,0000 10,70    3.210,00

46 Refil MOP 360º - Características Técnicas: Refil com base de
microfibra, sendo resistente e de alta absorção para balde de 12 litros.
Produto deteriorado não será aceito. - Marca: NOBRE

Un 130,00  0,0000 12,70    1.651,00

52 Saca - Características Técnicas: Pano de cor cru, tamanho 48x70.
Produto deteriorado não será aceito. - Marca: AMAB

Un 500,00  0,0000 3,00    1.500,00

58 Saco Plástico leitoso para hot dog lanche 20x10 - Características
Técnicas: Sacos Plásticos de polietileno, micra 07 super resistente,
denominado saco P.E.B.D, leitoso para cachorro quente.  Embalagem
com 100 unidades do produto, no tamanho de 20x10. A embalagem
deve estar intacta. - Marca: ECATPLAS

Pct 50,00  0,0000 25,00    1.250,00

60 Toalha de Louça - Características Técnicas: Pano de cor branca,
tamanho mínimo de 70x45. - Marca: AMAB

Un 300,00  0,0000 4,70    1.410,00

63 Vassoura de Palha com cabo: Que seja com cabo de madeira, palhas
grossas e resistentes e no mínimo de 3 costuras. Produto deteriorado
não será aceito. - Marca: SEM MARCA

Un 220,00  0,0000 35,00    7.700,00

Total do Fornecedor: 31.740,50

MERCADO E DISTRIBUIDORA BRAYAN LTDA     (9748)

5 Bacia plástica branca ou transparente - Características: Bacia
plástica, redonda, resistente, branca ou transparente com capacidade
de 18 litros. Produto deteriorado não será aceito. - Marca: ARQ
PLAST

Un 30,00  0,0000 21,50    645,00

32 Isqueiro - Isqueiro que acenda no mínimo 3.000 vezes, com selo
holográfico do INMETRO, que garante originalidade, qualidade e
segurança. Produto deteriorado não será aceito. - Marca: BIC

Un 40,00  0,0000 5,00    200,00

Sangão,   6   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2023 - PR

14/2023

14/2023

16/02/2023

Folha:  3/11

MERCADO E DISTRIBUIDORA BRAYAN LTDA     (9748)

48 Sabão em Barra - Características Técnicas: Sabão glicerinado neutro,
que tenha ação desengordurante e que tenha um bom rendimento.
Embalagem de 1 kg com 5 unidades de 200 gramas. A embalagem
deve estar intacta. Produto deve apresentar registro na ANVISA. -
Marca: ZAVASK

Pct 120,00  0,0000 9,00    1.080,00

62 Vassoura de Nylon com cabo: Que seja com cabo e cerdas grossas e
resistentes. Produto deteriorado não será aceito. - Marca: GOULART

Un 200,00  0,0000 6,00    1.200,00

Total do Fornecedor: 3.125,00

REGINA SCHAUCOSKI DE SOUZA     (10108)

11 Desengordurante amoniacal concentrado com diluição de até 1/100 -
Características Técnicas: Produto líquido viscoso na cor branca, com
elevado poder desengordurante, aliado à baixa toxicidade e odor.
Remove gorduras, óleos, resíduos de alimentos e matéria orgânica
em pisos, paredes e equipamentos em geral, incluindo INOX,
bandejas e superfícies laváveis. Embalagem com 5 litros.
Composição: Hidróxido de amônia, dispersante, tensoativo anfótero,
solvente vegetal, hidrótopo, tensoativo não iônico, tensoativo aniônico,
sequestrante, conservante e veículo. Produto deve apresentar registro
na ANVISA. Na entrega do produto, será solicitado a FISPQ (Ficha
de Segurança de Produtos Químico).
* O licitante vencedor deverá fornecer 01 ponto em 02 centrais de
diluição diferentes (locais diferentes) para cada Unidade da
SMEECT, sendo que os gastos com instalação e materiais são de
responsabilidade do contratado.
* Deverá ser instalado um diluidor e para cada ponto de água usado
para central de diluição deve ser instalado uma bomba de
pressurização (28 mca), com controlador automático em cada ponto
de água, sendo que os gastos com a entral de diluição, a bomba de
pressurização e o controlador automático é de responsabilidade do
contratado, e o mesmo deve fazer manutenção e troca se necessário
sempre que solicitado. - Marca: SEVENGEL

Un 400,00  0,0000 124,00    49.600,00

12 Desincrustante e Desinfetante - Características Técnicas: Produto
líquido na cor verde, indicado para remoção de manchas em vasos
sanitários, mictórios, azulejos e etc. Elimina micro-organismos
causadores de maus odores. Com viscosidade balanceada,
proporcionando maior aderência e consequentemente maior tempo de
ação. Com agradável fragrância. Embalagem com 1 litro.
Composição: Cloreto de Benzalcônio, ácido clorídrico, essência,
emulsificante, corante e veículo. PRINCÍPIO ATIVO: Cloreto de
Benzalcônio.
Produto deve apresentar registro na ANVISA. Na entrega do produto,
será solicitado a FISPQ (Ficha de Segurança de Produtos Químico).
- Marca: SEVENGEL

Un 600,00  0,0000 32,90    19.740,00

Sangão,   6   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2023 - PR

14/2023

14/2023

16/02/2023

Folha:  4/11

REGINA SCHAUCOSKI DE SOUZA     (10108)

14 Desinfetante Concentrado 3 em 1 com diluição de até 1/80 com
250PPM - Características Técnicas:. Produto líquido de formulação
de fácil aplicação, que limpa desinfeta e perfume. Eficácia contra
Staphylococcus Aureus, Salmonella Choleraesuis, Pseudomonas
Aeruginosa e Escherichia Coli. Indicado para limpeza de superfícies
fixas em geral e variados tipos de pisos, podendo realizar a aplicação
com ou sem enxágue, não agredindo a superfície. Nas fragrâncias:
Orvalho do Campo, Dama da Noite, Essências da Natureza, Folhas
do Cerrado e Pétalas do Oriente.
Embalagem com 5 litros. Composição: Água, dispersante, hidrótopo,
tensoativo não iônico, fragrância, corante e conservante. PRINCÍPIO
ATIVO: Cloreto de Benzalcônio (quaternário de amônio). Produto
deve apresentar registro na ANVISA. Na entrega do produto, será
solicitado a FISPQ (Ficha de Segurança de Produtos Químico).
* O licitante vencedor deverá fornecer 01 ponto em 02 centrais de
diluição diferentes (locais diferentes) para cada Unidade da
SMEECT, sendo que os gastos com instalação e materiais são de
responsabilidade do contratado.
* Deverá ser instalado um diluidor e para cada ponto de água usado
para central de diluição deve ser instalado uma bomba de
pressurização (28 mca), com controlador automático em cada ponto
de água, sendo que os gastos com a central de diluição, a bomba de
pressurização e o controlador automático é de responsabilidade do
contratado, e o mesmo deve fazer manutenção e troca se necessário
sempre que solicitado. - Marca: SEVENGEL

Un 500,00  0,0000 118,50    59.250,00

15 Desinfetante Hospitalar superconcentrado com diluição de até 1/300
com 500PPM - Características Técnicas: Produto líquido incolor com
alta concentração de ativos com amplo espectro de atividade
bactericida em pisos, paredes, portas, móveis metálicos e superfícies
fixas em geral, não agredindo nenhum tipo de material. Deve ter
eficácia contra: Staphylococcus Aureus, Salmonella Choleraesuis,
Pseudomonas, Aeruginosa, Escherichia Coli, Serratia Marcensis,
Enterococcus Faecium, Acinetobacter Baumannii, Klebsiella
Pneumoniae KPC.
Embalagem com 5 litros. Composição: Cloreto de Benzalcônio,
emulsificante, conservante e veículo. PRINCÍPIO ATIVO: Cloreto de
Benzalcônio (quaternário de amônio).
Produto deve apresentar registro na ANVISA. Na entrega do produto,
será solicitado a FISPQ (Ficha de Segurança de Produtos Químico).
* O licitante vencedor deverá fornecer 01 ponto em 02 centrais de
diluição diferentes (locais diferentes) para cada Unidade da
SMEECT, sendo que os gastos com instalação e materiais são de
responsabilidade do contratado.
* Deverá ser instalado um diluidor e para cada ponto de água usado
para central de diluição deve ser instalado uma bomba de
pressurização (28 mca), com controlador automático em cada ponto
de água, sendo que os gastos com a central de diluição, a bomba de
pressurização e o controlador automático é de responsabilidade do
contratado, e o mesmo deve fazer manutenção e troca se necessário
sempre que solicitado. - Marca: SEVENGEL

Un 300,00  0,0000 134,90    40.470,00

Sangão,   6   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2023 - PR

14/2023

14/2023

16/02/2023

Folha:  5/11

REGINA SCHAUCOSKI DE SOUZA     (10108)

18 Detergente desengordurante alcalino clorado concentrado com
diluição de até 1/100 com 300PPM - Características Técnicas:
Produto líquido, incolor a amarelado, com alto poder de limpeza e
diluição na forma de gel, apropriado para limpeza de equipamentos e
superfícies contendo gordura, proteínas, amido, açúcares,
desengraxe de superfícies como pisos, paredes, bancadas,
máquinas, e equipamentos em aço inox. Indicada também para
limpeza a clareamento de tábuas de altileno, removendo depósitos
alimentares das tábuas de corte.
Embalagem com 5 litros. Composição: Hipoclorito de sódio,
coadjuvante, aditivo e veículo.
Produto deve apresentar registro na ANVISA. Na entrega do produto,
será solicitado a FISPQ (Ficha de Segurança de Produtos Químico).
* O licitante vencedor deverá fornecer 01 ponto em 02 centrais de
diluição diferentes (locais diferentes) para cada Unidade da
SMEECT, sendo que os gastos com instalação e materiais são de
responsabilidade do contratado.
* Deverá ser instalado um diluidor e para cada ponto de água usado
para central de diluição deve ser instalado uma bomba de
pressurização (28 mca), com controlador automático em cada ponto
de água, sendo que os gastos com a central de diluição, a bomba de
pressurização e o controlador automático é de responsabilidade do
contratado, e o mesmo deve fazer manutenção e troca se necessário
sempre que solicitado. - Marca: SEVENGEL

Un 500,00  0,0000 114,90    57.450,00

20 Detergente líquido alcalino concentrado com diluição de até 1/10 -
Características Técnicas: Produto líquido amarelado, com formulação
balanceada, ideal para remoção de gorduras carbonizadas. Produto
de baixo odor e toxicidade, mesmo quando utilizado em altas
temperaturas. Indicado para limpeza de panelas, fogões, fornos,
chapas, fritadeiras, coifas, grelhas, churrasqueiras, bandejas,
equipamentos e utensílios de cozinhas industriais.
Embalagem com 5 litros. Composição: Tensoativo biodegradável,
alcalinizante, sequestrante, solvente, dispersante e água.
Produto deve apresentar registro na ANVISA. Na entrega do produto,
será solicitado a FISPQ (Ficha de Segurança de Produtos Químico).
* O licitante vencedor deverá fornecer 01 ponto em 02 centrais de
diluição diferentes (locais diferentes) para cada Unidade da
SMEECT, sendo que os gastos com instalação e materiais são de
responsabilidade do contratado.
* Deverá ser instalado um diluidor e para cada ponto de água usado
para central de diluição deve ser instalado uma bomba de
pressurização (28 mca), com controlador automático em cada ponto
de água, sendo que os gastos com a central de diluição, a bomba de
pressurização e o controlador automático é de responsabilidade do
contratado, e o mesmo deve fazer manutenção e troca se necessário
sempre que solicitado. - Marca: SEVENGEL

Un 150,00  0,0000 104,00    15.600,00

Sangão,   6   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2023 - PR

14/2023

14/2023

16/02/2023

Folha:  6/11

REGINA SCHAUCOSKI DE SOUZA     (10108)

21 Detergente neutro superconcentrado com diluição de até 1/300 -
Características Técnicas: Produto líquido viscoso na cor laranja, com
formulação balanceada, de alta concentração e rendimento,
garantindo excelente espumação. Indicado para vários tipos de
superfícies, louças, talheres, copos, pratos, bandejas, utensílios,
equipamentos em cozinhas, refeitórios, restaurantes e
estabelecimentos alimentícios em geral. Embalagem com 5 litros.
Composição: Tensoativos biodegradáveis, neutralizante, coadjuvante,
conservante, agente desengordurante, corantes e veículo.
Produto deve apresentar registro na ANVISA. Na entrega do produto,
será solicitado a FISPQ (Ficha de Segurança de Produtos Químico).
* O licitante vencedor deverá fornecer 01 ponto em 02 centrais de
diluição diferentes (locais diferentes) para cada Unidade da
SMEECT, sendo que os gastos com instalação e materiais são de
responsabilidade do contratado.
* Deverá ser instalado um diluidor e para cada ponto de água usado
para central de diluição deve ser instalado uma bomba de
pressurização (28 mca), com controlador automático em cada ponto
de água, sendo que os gastos com a central de diluição, a bomba de
pressurização e o controlador automático é de responsabilidade do
contratado, e o mesmo deve fazer manutenção e troca se necessário
sempre que solicitado. - Marca: SEVENGEL

Un 450,00  0,0000 89,00    40.050,00

33 Limpa Vidros Concentrado com diluição de até 1/20 - Características
Técnicas: Produto líquido, na cor azul, concentrado, para limpeza
profissional de vidros, com agradável e suave aroma de talco.
Proporciona fácil aplicação, limpeza e secagem instantânea, sem
deixar manchas e propicia à superfície uma película protetora.
Embalagem com 5 litros. Composição: Álcool isopropílico, lauril éter
sulfato de sódio, solvente, fragrância corante e veículo.
Produto deve apresentar registro na ANVISA. Na entrega do produto,
será solicitado a FISPQ (Ficha de Segurança de Produtos Químico).
* O licitante vencedor deverá fornecer 01 ponto em 02 centrais de
diluição diferentes (locais diferentes) para cada Unidade da
SMEECT, sendo que os gastos com instalação e materiais são de
responsabilidade do contratado.
* Deverá ser instalado um diluidor e para cada ponto de água usado
para central de diluição deve ser instalado uma bomba de
pressurização (28 mca), com controlador automático em cada ponto
de água, sendo que os gastos com a central de diluição, a bomba de
pressurização e o controlador automático é de responsabilidade do
contratado, e o mesmo deve fazer manutenção e troca se necessário
sempre que solicitado. - Marca: SEVENGEL

Un 90,00  0,0000 71,50    6.435,00

Total do Fornecedor: 288.595,00

Sangão,   6   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2023 - PR

14/2023

14/2023

16/02/2023

Folha:  7/11

ROSANGELA PACHECO REBELO     (9408)

1 Água Sanitária - Características Técnicas: Produto com ação
bactericida e fungicida. Com teor de cloro ativo de 2,00 à 2,5% p/p e
pH entre 11,5 à 13,5. Embalagem de 5 litros. A embalagem deve
estar intacta.
Produto deve apresentar registro na ANVISA. - Marca: CLEAN
SHOP

Un 600,00  0,0000 8,00    4.800,00

4 Amaciante de Roupas - Características Técnicas: Amaciante Soft
Plus (azul), com alto poder amaciante, concentrado, com odor
característico. Embalagem de 5 litros. A embalagem deve estar
intacta.
Produto deve apresentar registro na ANVISA. - Marca: CLEAN
SHOP

Un 300,00  0,0000 12,40    3.720,00

6 Balde plástico branco ou transparente - Características: Balde
Plástico e oval. Capacidade de 15 litros. Produto deteriorado não será
aceito. - Marca: BOMPACK

Un 40,00  0,0000 15,80    632,00

7 Bobina Plástica - Características Técnicas: Embalagem plástica
transparente com capacidade de 5 litros, contendo 100 unidades. A
embalagem deve estar intacta. - Marca: BOMPACK

Un 500,00  0,0000 4,90    2.450,00

8 Bobina Plástica - Características Técnicas: Embalagem plástica
transparente com capacidade de 2 litros, contendo 100 unidades. A
embalagem deve estar intacta. - Marca: BOMPACK

Un 400,00  0,0000 4,95    1.980,00

9 Cloro - Características Técnicas: Que tenha ação de desinfecção e
seja concentrado. Embalagem de 5 litros. A embalagem deve estar
intacta.
Produto deve apresentar registro na ANVISA. - Marca: CLEAN
SHOP

Un 500,00  0,0000 13,00    6.500,00

17 Detergente Clorado - Características Técnicas: O detergente clorado
combina a ação do detergente com o cloro. Produto utilizado na
limpeza de banheiros, cozinhas e em ambientes úmidos. Que tenha
ação desengordurante, desinfectante e seja concentrado. Embalagem
de 5 litros. A embalagem deve estar intacta.
Produto deve apresentar registro na ANVISA. - Marca: CLEAN
SHOP

Un 600,00  0,0000 15,00    9.000,00

19 Detergente líquido - Características Técnicas: Que tenha ação
desengordurante, seja concentrado e do tipo neutro. Embalagem de 5
litros. A embalagem deve estar intacta.
Composição aproximada: Alquil benzeno sulfonado sódio linear, alquil
bezeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio,
sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água, Contém
tensoativo biodegradável.
Produto deve apresentar registro na ANVISA. - Marca: CLEAN
SHOP

Un 500,00  0,0000 12,75    6.375,00

Sangão,   6   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2023 - PR

14/2023

14/2023

16/02/2023

Folha:  8/11

ROSANGELA PACHECO REBELO     (9408)

22 Escova para Mamadeiras - Características: Produto de plástico com
cerdas resistentes e cabo de no mínimo 9cm. Produto deteriorado
não será aceito. - Marca: BOMPACK

Un 15,00  0,0000 8,95    134,25

24 Escovão para limpeza - Características: Escovão com cabo de
plástico e cerdas resistentes. Produto deteriorado não será aceito. -
Marca: BOMPACK

Un 50,00  0,0000 5,50    275,00

30 Fósforo - Características Técnicas: Caixa com 240 unidades de
palitos de fósforos medindo 5 cm.  A embalagem deve estar intacta. -
Marca: FIAT LUX

Cx. 70,00  0,0000 4,50    315,00

34 Luvas de Limpeza - Características Técnicas: Luvas de limpeza
forradas com algodão, feitas de látex natural, anatômicas, resistentes
e que possuem frisos antiderrapantes. Nos tamanhos P, M e G de
acordo com o pedido. Embalagem com 01 par de luvas.  Produto
deteriorado não será aceito. - Marca: BOMPACK

Un 80,00  0,0000 4,75    380,00

38 Palha de Aço - Características: Palha de aço resistente. Embalagem
com no mínimo 02 unidades.
A embalagem deve estar intacta. - Marca: BRILHINOX

Pct 150,00  0,0000 2,50    375,00

44 Pedra Desinfetante para Banheiro - Características: Pedra com
aroma de Jasmim, Eucalipto ou Floral. Embalagem de 20 gramas. A
embalagem deve estar intacta. - Marca: SANY

Un 500,00  0,0000 1,99    995,00

45 Prendedor de Roupa - Características: Prendedor de madeira
resistente. Embalagem com 12 unidades. Produto deteriorado não
será aceito. - Marca: COLONIAL

Pct 100,00  0,0000 2,25    225,00

50 Sabão Líquido - Características Técnicas: Que tenha ação
desengordurante, seja concentrado e tenha aroma característico.
Aroma de New Flores e Coco. Embalagem de 5 litros. A embalagem
deve estar intacta.
Produto deve apresentar registro na ANVISA. - Marca: CLEAN
SHOP

Un 300,00  0,0000 15,00    4.500,00

56 Saco de Lixo de 50 litros - Características Técnicas: Sacos de lixo em
rolo picotado, sendo da classe 1, tipo C, dimensões  63cm x 80cm,
capacidade de 50 litros/10kg. Embalagem com 50 unidades.
A embalagem deve estar intacta. - Marca: BOMPACK

Pct 600,00  0,0000 14,00    8.400,00

57 Saco de Papel para Pipoca - Características Técnicas: Embalagem
com 50 unidades de saco de papel para pipoca, sendo este: na cor
branca, com papel de seda que utilize pigmentos atóxicos, com 14cm
de altura e 7,5cm de largura. A embalagem deve estar intacta. -
Marca: BOMPACK

Pct 100,00  0,0000 3,75    375,00

Sangão,   6   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2023 - PR

14/2023

14/2023

16/02/2023

Folha:  9/11

ROSANGELA PACHECO REBELO     (9408)

59 Sapólio Líquido - Características Técnicas: Saponáceo Cremoso
concentrado que tenha ação desengordurante, dê brilho e perfume.
Embalagem de 300 ml com fragrâncias de Pinho, Limão ou Acqua.
A embalagem deve estar intacta. Produto deve apresentar registro na
ANVISA. - Marca: BOMBRIL RADIUM

Un 300,00  0,0000 8,50    2.550,00

61 Toucas descartáveis para a cozinha - Características Técnicas:
Embalagem com 100 unidades de toucas descartáveis, na cor
branca, 100% polipropileno, atóxica, hipoalergênica, não estéril, isenta
de fibra de vidro, sem látex e no tamanho 18.  A embalagem deve
estar intacta. - Marca: BOMPACK

Pct 50,00  0,0000 10,15    507,50

Total do Fornecedor: 54.488,75

SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA     (7766)

41 Papel Higiênico Rolão - Características Técnicas: Fardo com 8 rolos
de 300 metros, na cor branca.
A embalagem deve estar intacta. - Marca: SUL FIT

Fr 50,00  0,0000 33,50    1.675,00

42 Papel Toalha - Características Técnicas: Fardo com 6 pacotes, sendo
interfolhas de papel branco com 2 dobras, contendo 1000 folhas de
20cm x 21cm. Sendo 100% CELULOSE VIRGEM OURO com
gramatura de no mínimo 28 gramas. A embalagem deve estar intacta.
- Marca: SUL FIT

Fr 800,00  0,0000 44,90    35.920,00

43 Papel Toalha BOBINA 20cm x 200m 100% celulose - Características
Técnicas: Pacote com 6 rolos de papel toalha branco, contendo 200
metros de 20cm x 200m. Sendo 100% CELULOSE com gramatura
de no mínimo 28 gramas. A embalagem deve estar intacta. - Marca:
SUL FIT

Pct 200,00  0,0000 58,50    11.700,00

Total do Fornecedor: 49.295,00

TEDA DISTRIBUIDORA LTDA     (9289)

2 Álcool em Gel - Características Técnicas: Álcool etílico hidratado
70,0º INPM. Embalagem de 5 litros. A embalagem deve estar intacta.
Produto deve apresentar registro na ANVISA. - Marca: CLEAN
SHOP

Un 500,00  0,0000 51,50    25.750,00

25 Esfregão MOP 360º - Características Técnicas: Balde spin Mop 360
inox c/ dreno esfregão, sendo 1 cabo desmontável com 2 refis,
incluindo o do uso, sendo com base de microfibra acoplável ao cabo.
*Capacidade do balde: 16 litros;
*Largura do balde: 26cm;
*Comprimento do balde: 45 cm;
*Altura do balde: 21cm;
*Comprimento do cabo: 1,20m.
Produto deteriorado não será aceito. - Marca: NOBRE

Un 80,00  0,0000 76,95    6.156,00

Sangão,   6   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2023 - PR

14/2023

14/2023

16/02/2023

Folha:  10/11

TEDA DISTRIBUIDORA LTDA     (9289)

40 Papel Higiênico - Características Técnicas: Fardo com 64 rolos de 60
metros, na cor branca.
A embalagem deve estar intacta. - Marca: FAMILIAR

Fr 300,00  0,0000 63,00    18.900,00

55 Saco de Lixo de 30 litros - Características Técnicas: Sacos de lixo em
rolo picotado, sendo da classe 1, tipo B, dimensões  59cm x 62cm,
capacidade de 15 litros/3kg. Embalagem com 50 unidades.
A embalagem deve estar intacta. - Marca: BOMPACK

Pct 400,00  0,0000 12,10    4.840,00

Total do Fornecedor: 55.646,00

VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L     (10107)

3 Álcool Líquido - Características Técnicas: Álcool etílico hidratado
70,0º INPM. Embalagem de 5 litros. A embalagem deve estar intacta.
Produto deve apresentar registro na ANVISA. - Marca: WALTRICK

Un 1.000,00  0,0000 34,50    34.500,00

13 Desinfetante - Características Técnicas: Que tenha ação
antimicrobiana e aroma característico. Aromas de lavanda, floral, talco
ou bamboo. Embalagem de 5 litros.
A embalagem deve estar intacta.
Produto deve apresentar registro na ANVISA. - Marca: CLASSLIMP

Un 800,00  0,0000 10,64    8.512,00

23 Escova sanitária com suporte - Características: Produto de plástico
com cerdas resistentes e cabo de no mínimo 30cm e resistente.
Produto deteriorado não será aceito. - Marca: LIMPAMANIA

Un 60,00  0,0000 7,00    420,00

31 Guardanapo de papel - Características Técnicas: Guardanapo de
Papel na cor branca, tamanho 20cm x 22,5cm, macio, absorvente,
folha simples, tendo o pacote com 50 unidades. - Marca: VIP

Pct 150,00  0,0000 0,95    142,50

36 Máscara descartável com elástico (50 und.) - Características
Técnicas: máscara de proteção descartável, fabricada em tecido
100% polipropileno (TNT) com três camadas, sendo duas camadas
em TNT e uma camada de filtro protetor, com clipe nasal, gramatura
de 50 gr/m². Cor branca. Tamanho único. Caixa com 50 unidades. -
Marca: TALGE

Cx. 200,00  0,0000 18,98    3.796,00

47 Rodo 60cm - Características Técnicas: Rodo de 60cm, sendo de
plástico com cabo resistente e lâmina de borracha. Produto
deteriorado não será aceito. - Marca: GOULART

Un 40,00  0,0000 11,70    468,00

49 Sabão em Pó - Características Técnicas: Sabão concentrado com
ação desengordurante e limpante. Embalagem de 1 kg e do tipo
Fresh ou Brilho ativo. A embalagem deve estar intacta.
Produto deve apresentar registro na ANVISA. - Marca: CLEAN+

Un 250,00  0,0000 4,40    1.100,00

Sangão,   6   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2023 - PR

14/2023

14/2023

16/02/2023

Folha:  11/11

VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L     (10107)

51 Sabonete Líquido Antisséptico Inodoro - Características Técnicas:
Que promova a higienização das mãos, que seja concentrado,
antisséptico e inodoro. Produto composto com TRICLOSAN nas
concentrações de 0,3% e 0,5% e com agente umectante e hidratante.
Composição: Citric Acid (Ácido cítrico), 2- Bromo
-2-Nitropropane-11,3-Diol (2-Bromo-2 Nitropropano-1,3-Diol),
Methylchloroisothiazolinone + Methylisothiazolinone (Metilcloro
isotiazolinona + Metil isotiazolinona), glycol disttearate (diestearato de
glicol), Triclosan (Triclosano), Propylene Glycol (Propilenoglicol),
Sodium  Chloride (Cloreto de sódio), sodium laureth sulfate (Lauril
Éter Sulfato de Sódio), Aqua (Água). Embalagem de 5 litros.
Embalagem deve estar intacta.
Produto deve apresentar registro na ANVISA. Na entrega do produto,
será solicitado a FISPQ (Ficha de Segurança de Produtos Químico).
- Marca: SAUBA

Un 350,00  0,0000 28,60    10.010,00

53 Saco de Lixo de 100 litros - Características Técnicas: Sacos de lixo
em rolo picotado, sendo da classe 1, tipo E, dimensões  75cm x
105cm, capacidade de 100 litros/20kg. Embalagem com 25 unidades.
A embalagem deve estar intacta. - Marca: NEISAN

Pct 900,00  0,0000 9,80    8.820,00

54 Saco de Lixo de 15 litros - Características Técnicas: Sacos de lixo em
rolo picotado, sendo da classe 1, tipo A, dimensões  39cm x 58cm,
capacidade de 30 litros/6kg. Embalagem com 100 unidades.
A embalagem deve estar intacta. - Marca: NEISAN

Pct 50,00  0,0000 11,00    550,00

Total do Fornecedor: 68.318,50

Total Geral: 551.208,75

Sangão,   6   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


